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یفقه استدلال  یسوالات استخدام    

 

 1403عرضه   رانیا فیتال یسوالات فقه استدلال ❖

 در چه مواردی نماز آیات واجب نیست؟   -1

 ( هر حادثه ترسناک آسمانی4 ( باد سیاه و زرد3  ( دو گرفتگی2 ( هر حادثه زمینی1

  1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    اسباب نماز آیات 

نشانه هایی که به جهت آن نماز آیات واجب میشود عبارت اند از: دو گرفتگی، یعنی کسوف خورشید و خسوف،ماه زمین 

 لرزه باد سیاه یا زرد و هر حادثه ترسناک آسمانی که بیشتر مردم را به وحشت اندازد. 

   نصاب اول طلا چند دینار است؟ عرضه( رانی توسط فروشگاه ا می )تنظ -2

 ( سی دینار4 ( بیست و یک دینار 3  ( بیست دینار 2  ( چهار دینار 1

  2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     طلا و نقره 

در مورد طلا و نقره رسیدن به حد نصاب، مسکوک بودن و سپری شدن سال، شرط است. نصاب اول طلا بیست دینار است  

دینار برابر یک مثقال میباشد و آن نیز معادل یک و سه هفتم در هم است و نصاب بعدی چهار دینار است. بنابراین  که هر 

در کمتر از بیست دینار و نسبت به مازاد آن نیز در کمتر از چهار دینار، زکات نیست؛ بلکه مازاد بر بیست دینار تا به آخر به  

شود و نصاب اول نقره دویست درهم است و هر درهم برابر نیم مثقال و یک پنجم  صورت چهار دینار چهار دینار محاسبه می

مثقال یا چهل و هشت دانه جو متوسط است که معادل شش دانگ میباشد و نصاب،دوم چهل در هم است. اگرچه مقدار 

 نقره، بسیار زیاد باشد؛

   تقسیم زکات میان تمامی اصناف هشتگانه چه حکمی دارد و علت آن چیست؟ -3

 ( مستحب است، جهت رعایت مساوات میان تمامی مستحقان زکات 1

 ( واجب است، جهت رعایت مساوات میان تمامی مستحقان زکات 2

 ( جایز است، زیرا در آیه قرآن از اصناف به صیغه جمع یاد شده است 3

 ( الف و ب 4

   کدام گزینه زیر از شرایط قاضی نیست؟ -4

 ( شایستگی فتوا دادن، عدالت 1

 ( توانایی خواندن، مرد بودن2

 ( اهلیت ناشی از بلوغ، عقل،  حلال زادگی  3

 ( بینا بودن4

   باشد؟.....................  ذبح کننده باید -5

 ( مسلمان یا در حکم مسلمان2      ( مومن1



 

 
3 

یفقه استدلال  یسوالات استخدام    

 

 ( الف و ب 4    امامی باشد  12( شیعه 3

   بیع تولیه در اسلام به چه معناست؟ -6

 ( خرید کالا در برابر سرمایه 2   ( دادن کالا در برابر سرمایه 1

 ( فروش کالا در برابر سرمایه4   ( وصول کالا در برابر سرمایه3

 در صورتی که کفیل به مکفول خود بگوید در هنگام عقد کفالت حقی بر مکفول نداشتی، پاسخ درست کدام است؟  -7

 شود. ( قول کفیل لغو می 2   ( کفیل ملزم به احضار مکفول میگردد. 1

 ( الف و ج4  خورد. ( صاحب حق، یعنی مكفول له، سوگند می 3

   زمین موات چه زمینی است؟ -8

( زمینی است که به سبب استفاده نشدن یا به نیزار تبدیل شدن یا بی آب ماندن آن یا استیلای آب بر آن قابل بهره  1

 برداری نیست و در زمان غیبت امام هر کس آن را احیا کند و قصد تملک آن را بنماید مالک آن می شود. 

( زمینی که به دلیل استفاده نشدن یا به علفزار تبدیل شدن یا استلای آب بر آن قابل بهره برادری است و در زمان غیبت  2

 امام هر کس آن را بخرد مالک آن می شود. 

( زمینی است که به سبب بی آب بودن و به نیزار تبدیل شدن قابل بهره برداری نیست و در زمان غیبت امام هر کس آن  3

 را خریداری کند و قصد تملک آن را بنماید مالک آن می شود. 

 ( الف و ج4

   برداشتن مالی که در حرم پیدا شده چه حکمی دارد؟ -9

 ( حرام است چه کم و چه زیاد باشد 2   ( اگر کم باشد حلال است 1

 ( جایز نیست 4     ( مکروه است 3

   اگر غاصب مال مغصوب را به شهری غیر از شهر مالک انتقال دهد باید .......... -10

 نماید و هزینه انتقال با هر دو طرف است ( باید آن را به شهر مالک منتقل 1

 ( باید آن را به شهر مالک منتقل نماید و هزینه انتقال با غاصب است 2

 ( مالک به شهری که غاصب رفته، مراجعه کرده و مال به مالک منتقل میشود. 3

 ( هیچکدام 4

  کدام گزینه از شرایط ظهار است؟ -11

 ( حضور دو شاهد مرد، غیر مواقعه بودن مرد 2 ( حضور دوشاهد عادل، اهلیت داشتن مرد 1

 ( مسلمان بودن زن و مرد 4  ( حضور دو شاهد زن، پاک بودن زن3

   شرایط خلع در چه صورت صحیح است؟ -12

 ( در صورت تنفر زن از مرد 2   ( در صورت جدایی زن از مرد 1
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 ( در صورت کم سن بودن زن4   ( در صورت باکره بودن زن 3

   چرا وصیت برای کافر حربی صحیح نیست؟ -13

 ( به دلیل اصل صحت و آیه قرآن و روایت صحیح 1

 ( به دلیل لازمه صحیح بودن وصیت بار کردن آثار آن 2

 آید ( زیرا اموال چنین کافری از غنایم مسلمین به شمار می 3

 ( هیچکدام  4

   به چه دلیل احیای زمینی که در جنگ با کفار و با قهر و غلبه به دست سپاه اسلام افتاده است، جایز نیست؟ -14

 ( زمینهای به غنیمت گرفته شده ای که در زمان فتح آباد هستند ملک تمام مسلمانان است 1

 شود. ( محصول این زمینها صرف مصالح ایشان می2

 ( محصول این زمینها صرف دولت و سپاه اسلام میشود. 3

 ( الف و ب 4

   طلاق رجعی به چه صورت است؟ -15

 ( طلاقی است که در آن مرد حق رجوع دارد،خواه رجوع بکند یا نکند.1

 ( طلاق رجعی طلاقی است که درآن مرد حق رجوع ندارد.2

 ( طلاقی است که در آن هر دو طرف حق رجوع دارند. 3

 ( طلاقی است که در آن مرد با فراهم بودن شرایط زن را طلاق میدهد سپس در مدت عده رجوع میکند.. 4

   نشُوز چیست؟ -16

 ( سکوت آگاهانه نسبت به عیبی که خارج از خلقت اصلی است 2    ( سرپیچی از اطاعت 1

 ( هیچکدام 4   ( مباهله میان زن و شوهر 3

حکم کسی که حیوان قابل تذکیه ای را بدون اذن مالک آن و با ذبح شرعی تلف نماید، خواه حلال گوشت باشد یا نباشد  -17

   چیست؟

 ( باید از عهده ارش آن برآید 1

 ( باید رضایت مالک را بگیرد 2

 درهم پرداخت کند  40( باید قیمت زنده آن حیوان را بعلاوه 3

 درهم و یک قوچ بدهد 40( باید 4

   تعریف محاربه در کدام گزینه آمده است ؟ -18

 ( محاربه بیرون کشیدن سلاح در خشکی و در شب به قصد ترساندن مردم شهر است 1

 ( به معنای بیرون کشیدن سلاح در خشکی یا دریا، در شب یا روز، به قصد ترساندن مردم در شهر یا غیر آن است. 2
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 ( به معنای جنگیدن در خشکی و دریا و در شب و روز به قصد کشتن مردم است 3

 ( محاربه بیرون کشیدن سلاح در شهر و روستا به منظور کشتن مردم است. 4

   حکم نوشیدن مسکر به چه صورت است؟ -19

 ( اگرمرتکب عاقل و بالغ باشد هشتاد تازیانه با خوردن مسکر بر او واجب میشود. 1

 ( اگر پنهانی بنوشد. یا به مسکر بودن مایع یا حرمت آن جاهل باشد حد نمی خورد 2

 ( اگر کافر باشد و آشکارا اقدام به خوردن مسکر کند حد نمیخورد. 3

 ( الف و ب. 4

   مساحقه چگونه ثابت میشود؟ -20

 زن بالغ ثابت میشود 2مرد عادل و  2( مساحقه با شهادت 1

 زن عادل ثابت میشود 2مرد و 2( مساحقه با شهادت 2

 عادل ثابت میشود مرد  4( مساحقه با شهادت 3

 زن ثابت میشود  1مرد به ضمیمه  3( مساحقه با شهادت 4
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